[image: Texto

Descrição gerada automaticamente][image: Texto

Descrição gerada automaticamente]

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº 30/2023
A Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, através do Plenário Deliberativo, usando das prerrogativas que lhe são conferidas por lei, vem:
O Poder Legislativo Municipal, fundado no art. 176 do Regimento Interno desta Casa, utiliza-se deste expediente para REQUERER à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que seja concedida MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao talentoso escultor ELPÍDIO VARGAS MARAFIGO, em reconhecimento de sua destacada trajetória artística e a conquista no 2° Prêmio MT Artes do Estado de Mato Grosso.
Ao ser Premiado, Elpídio elevou o nome do nosso município no cenário estadual, nos enchendo de orgulho. Exaltar o talento do Senhor Marafigo, que através de sua arte em madeira tem enriquecido nossa comunidade e proporcionado uma experiência única aos apreciadores da arte.
A Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos-MT, expressando os anseios da População Porto-gaúchense, externa a mais calorosa homenagem ao Sr. ELPÍDIO VARGAS MARAFIGO, e desejamos a ela sucesso contínuo em sua carreira artística.
Sala das Sessões, 02 de outubro de 2023.

	ÂNGELA APARECIDA PIOVESAN
	ANTÔNIO CARRASCO ROSA

	Vereadora

APARECIDO DONIZETE DOS SANTOS
	Vereador

CLAUDIOMAR BRAUN

	Vereador

EDER RAFAEL BOLDRIN
	Vereador

ENOS DOS REIS MARIA

	Vereador

IVO CASTRO ALVES
Vereador
	Vereador

LUCIANE BUNDCHEN
Vereadora

LEANDRO BUDKE Vereador Presidente da Câmara

[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
image1.jpeg
Poder

Legislativo w CAMARA
W R MUNICIPAL DE

ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Guilherme Meyer 1053 - Fone (66) 3526-1174 - Porto dos Gauchos - MT
C.N.P.J: 24.771.776/0001-73 E-mail: camporto@terra.com.br Site:https://portodosgauchos.mt.leg.br

image2.png
Poder

Legislativo = CAMARA
] T MUNICIPAL DE

ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Guilherme Meyer 1053 - Fone (66) 3526-1174 - Porto dos Gauchos - MT
C.N.P.J: 24.771.776/0001-73 E-mail: camporto@terra.com.br Site:https://portodosgauchos.mt.leg.br